PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Oficio n° 0068/2020
Ibitinga, 08 de janeiro de 2020.

Senhor Presidente:

Câmara Municipal de Ibitinga

11111 111111111111111 11 111
Protocolo Geral n° 94/2020

Data: 16/01/2020 Horário: 15:53
Legislativo MTR 37/2020

ol  '8.3/ 41
-1/

Vimos pelo presente encaminhar a Vossa Excelência, cópia
de Certidão de óbito do homenageado e Curriculum do homenageado, referente ao Projeto de
Lei 152/2019, já protocolado nesta Câmara Municipal.

Atenciosamente

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

1214342CE0000000014959190

CERTIDÃO DE ÓBITO
NOME

JOAQUIM CLAUDINO

CPF
SEM INFORMAÇÃO

MATRÍCULA

121434 01 55 1990 4 00006 231 0002220 28

	 SEXO

Masculino

ESTADO CIVIL E IDADE COR
Viúvo - 80 anos Branca

NATURALIDADE ELEITOR DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO
Sim Nada consta Santa Rita de Jacutinga - MG

RESIDÉNCIA E FILIAÇÃO
Endereço: Rua Idilio Francisco dos Santos, 481
Cidade: Ibitinga - SP
EMILIA JACINTO
FRANCISCO CLAUDINO

DATA E HORA DE FALECIMENTO ANO MÊS DIA

05 1990 19 Dezenove de maio de um mil novecentos e noventa - 15:00h

LOCAL DE FALECIMENTO
Hospital na Santa Casa local, Rua Domingos Robert, 1090, Ibitinga-SP

CAUSA DA MORTE
1-a) -Acidente vascular cerebral hemorrágico; II- Pneumonia bacteriana.

SEPULTAMENTO / CREMAÇÃO (MUNICÍPIO E CEMITÉRIO, SE CONHECIDO) DECLARANTE

Iniete de Oliveira Claudino (apresentante) Cemitério Municipal local

NOME E NÚMERO DE DOCUMENTO DO MÉDICO QUE ATESTOU O ÓBITO

IVETE COSTA - com CRM não constante do registro.

AVERBAÇÕES / ANOTAÇÕES À ACRESCER
Nascido em 07/05/1910. Óbito lavrado em 22/05/1990, no livro C n° 6, á folha n° 231, sob o n° 2220.
Era viúvo de ANTONIA DE ALICE CLAUDINO, cujo casamento foi lavrado no IACANGAISP, livro 04,
às fls. 119, sob n° 21; deixa o(s) seguinte(s) filho(s): Maria Claudino de Oliveira, casada com Euclides
de Souza Oliveira; Benedito Claudino Teixeira, casado com Amélia Claudino Teixeira; e Lázaro
Claudino Teixeira, casado com Tereza de Jesus Teixeira. Não deixa bens a inventariar; não deixa
testamento conhecido. Nada mais declarou. Nada mais me cumpria certificar.

ANOTACOES DE CADASTRO
Nada consta .

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E 	DIÇÕES
E TUTELAS DA SEDE

ALFREDO LUÍS PAPASSONI RNANDES
OFICIAL

údo da certidão é verdadeiro. Dou fé.
Ibi 	a 02 de dezembro de 2019.

Elan er o 	ardo Miola
Substituto

Custas R$ - Oficial: 26,45; SEFAZ: 5,29; ISS: 0,79; Total: 32,53
w■TUR44-,.

comarca e cidadUcre Ibitinga/SP
CEP: 14940-830 -Parque Minzoni

Avenida Engenheiro Ivanil Francischini- n° 5197
(16) 3342-4846

e-mail: rcibitinga@gmail.com  Conferente: (3) O'àoaluttegtstro ■
Aucse Oitingala P

Elanderson Ricardo Mio

BIOGRAFIA

JOAQUIM CLAUDINO, brasileiro, nascido na cidade
de Santa Rita de Jacutinga — MG, no dia 07 de Maio
do ano de 1910, filho de Francisco Claudino e Emilia
Jacinto, ele tem 04 irmão, todos falecidos, estudou
somente o primário na sua cidade natal, mudou-se
para a cidade de Ibitinga com seus pais, com pouco
estudo e muito jovem veio a ser agricultou e assim
continuou ate sua velhice, casou-se com ANTONIA
DE ALICE CLAUDINO, eles se casaram na cidade
de lacanga, tiveram 06 filhos; Maria Claudino de
Oliveira, 	Benedito Claudino Teixeira e Lazaro
Claudino Teixera, Emilia Claudino Teixeira, Elvira
Claudino Garcia, e José Claudino, todos casado,
nascidos e crescidos em Ibitinga, criou seus filhos
com muita esforço, e sabedoria, gostava muito de
pescar, no termino dos seus dias ele residia na Rua
Idílio Francisco dos Santos, 481 — na comarca de
Ibitinga, faleceu no dia 19 de maio do ano de 1990
ás 15:00 horas, na Santa casa de Ibitinga.

	Page 1
	Page 2
	Page 3